[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Pouso Alegre, 10 de Março de 2009.

Ofício Nº 104/2009

Prezado Senhor,

Encaminhamos os relatórios da Prestação de Conta exercício 2008, para devida Consolidação  do  SIACE/PCA;

· Relatório de Receitas e Despesa Segundo as Categorias Econômicas – Empenhado

· Orçamento Fiscal 2008 Natureza da Despesa – Empenhado

· Demonstrativo da Composição da Despesa Autorizada

· Anexo 6 - Programa de Trabalho do Governo Discriminado por Unidade Orçamentária

· Anexo 7 – Programa de Trabalho do Governo – Empenhado

· Anexo 8 – Demonstrativo da Despesa por Funções, Subfunções e Programa

· Anexo 9 – Demonstrativo por órgãos e Funções – Empenhado

· Anexo 10 – Comparativo receita Orçada

· Anexo 11 – Comparativo da despesa autorizada com a realizada

· Anexo 12 - Balanço Orçamentário

· Anexo 11 - Comparativo Despesa ( TCE)

· Anexo 13 - Balanço Financeiro

· Anexo 14 – Balanço Patrimonial

· Anexo 15 – Variação Patrimonial

· Anexo 16 – Dívida Fundada

· Despesa por Unidade e Categoria

· Balancete da Receita

· Sumário da Receita e Despesa

· Balancete da Despesa

· Conferência das Contas Intra-Orçamentárias

· Demonstrativo das Transferências financeiras

· Demonstrativo das Aplicações Financeiras

· Bens Incorporados no Exercício – 2008

· Memorial de Restos a Pagar – Relatório Consolidado do Município

· Bens Desincorporados no Exercício

Estando ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos, agradecemos pela atenção dispensada.

Atenciosamente,

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

Ilmo. Sr.

Dr. Paulo César Araújo da Silva

Secretário Municipal de Finanças

Pouso Alegre-MG

PAGE

_1292936794.doc
[image: image1.png]